Дело № 05-23-_____/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                                  адрес

Мировой судья адрес № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении
Главного инженера наименование организации фио, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7  КоАП РФ

установил:

дата Главный инженер наименование организации фио, по адресу: адрес, не представил в государственный орган (должностному лицу) сведения (информации), предоставление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
фио в судебном заседании пояснил, что полагал, что опасный производственный объект не принадлежит наименование организации, поэтому информация не представлялась.
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
наименование организации является организацией эксплуатирующей опасный производственный объект, а именно «Сеть газопотребления», класс опасности – III, свидетельство о регистрации опасного производственного объекта – Я79-телефон, дата регистрации – дата. фио, главный инженер наименование организации, в срок до дата обязан представлять в уполномоченный орган сведения об организации производственного контроля за соблюдением требований промышленной безопасности, в результате нарушены требования п.2 ст.11 Федерального Закона от дата № 116-ФЗ «О Промышленной безопасности опасных производственных объектов».
Факт совершения административного правонарушения подтвержден протоколом об административном правонарушении, свидетельством о регистрации Я79-телефон, Уставом наименование организации, выпиской из ЕГРЮЛ, должностной инструкцией главного инженера, другим документам, не доверять которым у суда оснований не имеется.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Руководствуясь ст. 19.7 КоАП РФ
                                                                           постановил:

Главному инженеру наименование организации фио, паспортные данные, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ объявить предупреждение  о не совершении впредь подобных правонарушений.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через Мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) в течение 10 суток со дня получения копии настоящего постановления.

Мировой судья                                       фио